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График учебного процесса на 2023/2024 учебный год 

 

 

 

 

 

Москва 2023 



Очная форма обучения 

К
у

р
с 

Г
р

у
п

п
а
 

С
ем

ес
тр

 

Сроки 

теоретического 

обучения 

Срок зачетной 

сессии 

Сроки 

экзаменационной 

сессии 

Вид и тип практики и сроки её 

проведения 
Каникулы 

Сроки государственной           

итоговой аттестации 

Подготовка и 

сдача ГЭ 

Подготовка и 

защита ВКР 

38.03.01 Экономика, профиль: Финансы и кредит 

2 Э-2-22 

3 
01.09.2023 – 

10.01.2024 

30.12.2023 - 

10.01.2024 

11.01.2024 – 

04.02.2024 
 

05.02.2024 – 

11.02.2024 
  

4 
19.02.2024 – 

21.05.2024 

08.05.2024 – 

21.05.2024 

22.05.2024 – 

16.06.2024 

17.06.2024-30.06.2024 

(Учебная практика. 

Ознакомительная практика) 

01.07.2024-14.07.2024 

(Учебная практика. Научно-

исследовательская работа) 

15.07.2024 – 

31.08.2024 
  

4 Э-4-20 

7 
01.09.2023 – 

15.01.2024 

30.12.2023 - 

15.01.2024 

16.01.2024 – 

11.02.2024 
 

12.02.2024 – 

18.02.2024 
  

8 
19.02.2024 -

04.04.2024 

29.04.2024 - 

04.04.2024 

05.04.2024 – 

24.04.2024 

25.04.2024 -  05.05.2024 

(Производственная практика.) 

06.05.2024 - 16.05.2024 

(Научно-исследовательская 

работа) 

17.05.2024 - 27.05.2024 

(Педагогическая практика.) 

28.05.2024 - 08.06.2024 

(Преддипломная практика) 

22.07.2024 - 

31.08.2024 

09.06.2024-

07.07.2024 

08.07.2024-

21.07.2024 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью, профиль: Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере 

 

1 Р-1-23 

3 
01.09.2023 – 

23.01.2024 

10.01.2024 - 

23.01.2024 

24.01.2024 – 

11.02.2024 
 

12.02.2024 – 

18.02.2024 
  

4 
19.02.2024 – 

23.06.2024 

03.06.2024 - 

23.06.2024 

24.06.2024 – 

21.07.2024 
 

22.07.2024 - 

31.08.2024 
  

2 Р-2-22 

5 
01.09.2023 – 

30.01.2024 

10.01.2024 – 

30.01.2024 

31.01.2024 – 

11.02.2024 
 

12.02.2024 – 

18.02.2024 
  

6 
19.02.2024 -

23.05.2024 

29.04.2024 - 

23.05.2024 

24.05.2024 – 

23.06.2024 

24.06.2024 – 21.07.2024 

(Профессионально-

ознакомительная практика) 

 

22.07.2024 - 

31.08.2024 
  

3 Р-3-21 
3 

01.09.2023 – 

25.01.2024 

10.01.2024 – 

25.01.2024 

26.01.2024 – 

11.02.2024 
 

12.02.2024 – 

18.02.2024 
  

4 19.02.2024 – 29.04.2024 - 21.05.2024 – 10.06.2024 – 21.07.2024 22.07.2024 -   



20.05.2024 20.05.2024 09.06.2024 Профессионально-творческая 

практика 

 

31.08.2024 

4 Р-4-20 

5 
01.09.2023 – 

27.12.2023 

13.12.2023 – 

27.12.2023 

28.12.2023 – 

11.02.2024 
 

12.02.2024 – 

18.02.2024   

6    

19.02.2024 - 31.05.2024 

(Преддипломная практика) 

 

15.07.2024 - 

31.08.2024 

01.06.2024-

30.06.2024 

01.07.2024-

14.07.2024 

Заочная форма обучения 

К
у

р
с 

Г
р

у
п

п
а
 

С
ем

ес
тр

 

Сроки 

теоретического 

обучения 

Срок зачетной 

сессии 

Сроки 

экзаменационной 

сессии 

Вид и тип практики и сроки её 

проведения 
Каникулы 

Сроки государственной 

итоговой аттестации 

Подготовка и 

сдача ГЭ 

Подготовка и 

защита ВКР 

38.03.01 Экономика, профиль: Финансы и кредит 

3 Эз-3-21 

5 
01.09.2023 – 

26.12.2023 

10.12.2023 – 

26.12.2023 

27.12.2023 – 

04.02.2024 
 

05.02.2024 – 

18.02.2024   

6 
19.02.2024 – 

22.05.2024 

08.05.2024 – 

22.05.2024 

23.05.2024 – 

30.06.2024 

01.07.2024-14.07.2024 

(Учебная практика. 

Ознакомительная практика) 

15.07.2024-28.07.2024 

(Учебная практика. Научно-

исследовательская работа) 

29.07.2024 – 

31.08.2024   

4 Эз-4-20 7 
01.09.2023 – 

09.01.2024 

20.12.2023 – 

09.01.2024 

10.01.2024 – 

04.02.2024 
 

05.02.2024 – 

18.02.2024 
  

  8 
19.02.2024 – 

18.06.2024 

28.05.2024 – 

18.06.2024 

19.06.2024 – 

14.07.2024 

15.05.2024 -  28.07.2024 Учебная 

практика (практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков) 

 

29.07.2024 – 

31.08.2024 
  

5 Эз-5-19 9 
01.09.2023 – 

14.01.2024 

30.12.2023 - 

14.01.2024 

15.01.2024 – 

11.02.2024 
 

12.02.2024 – 

18.02.2024 
  

  10 
19.02.2024 -

01.04.2024 

29.04.2024 - 

01.04.2024 

02.04.2024 – 

24.04.2024 

25.04.2024 -  05.05.2024 

(Производственная практика.) 

06.05.2024 - 16.05.2024 

(Научно-исследовательская 

работа) 

17.05.2024 - 27.05.2024 

(Педагогическая практика.) 

28.05.2024 - 08.06.2024 

(Преддипломная практика) 

22.07.2024 - 

31.08.2024 

09.06.2024-

07.07.2024 

08.07.2024-

21.07.2024 



42.03.01 Реклама и связи с общественностью, профиль: Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере 

 

2 Рз-2-22 

3 
01.09.2023 – 

30.01.2024 

10.01.2024 – 

30.01.2024 

31.01.2024 – 

11.02.2024 
 

12.02.2024 – 

18.02.2024 
  

4 
19.02.2024 – 

23.06.2024 

03.06.2024 - 

23.06.2024 

24.06.2024 – 

21.07.2024 
 

22.07.2024 - 

31.08.2024 
  

3 Рз-3-21 

5 
01.09.2023 – 

31.01.2024 

10.01.2024 – 

31.01.2024 

01.02.2024 – 

11.02.2024 
 

12.02.2024 – 

18.02.2024   

6 
19.02.2024 -

23.05.2024 

29.04.2024 - 

23.05.2024 

24.05.2024 – 

23.06.2024 

24.06.2024 – 21.07.2024 

(Профессионально-

ознакомительная практика) 

 

22.07.2024 - 

31.08.2024   

5 Рз-5-19 

9 
01.09.2023 – 

27.12.2023 

13.12.2023 – 

27.12.2023 

28.12.2023 – 

11.02.2024 
 

12.02.2024 – 

18.02.2024   

10    

19.02.2024 - 31.05.2024 

(Преддипломная практика) 

 

15.07.2024 - 

31.08.2024 

01.06.2024-

30.06.2024 

01.07.2024-

14.07.2024 

48.03.01 Теология, профиль: Иудаизм 
 

4 Т-4-20 

7 
01.09.2023 – 

14.01.2024 

01.01.2024 – 

14.01.2024 

15.01.2024 – 

04.02.2024 
 

05.02.2024 – 

11.02.2024   

8 
12.02.2024 – 

16.06.2024 

08.06.2024 – 

16.06.2024 

17.06.2024 – 

07.07.2024 
 

08.07.2024 – 

31.08.2024   

5 Т-5-19 9 
01.09.2023 – 

06.11.2023 

27.10.2023 – 

06.11.2023 

07.11.2023 -

06.12.2023 

07.12.2023 – 20.12.2023 (научно-

исследовательская практика) 

21.12.2023 –18.01.2024 

(преддипломная практика) 

 

04.03.2024 – 

31.08.2024 

19.01.2024 – 

18.02.2024 

19.02.2024 -

03.03.2024 

 

Проректор по качеству образовательной деятельности  О.Р. Семикова 
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