

	+7 495 736 9270
$\odot$	127273, г. Москва, ул. Отрадная, д.6
	www.j-univer.ru

## **УТВЕРЖДАЮ**

Ректор ОЧУ ВО «Еврейский университет»

\_\_\_\_\_/А.Л. Лебедев/

«28» августа 2023 г.

График учебного процесса на 2023/2024 учебный год

					Очная форм	иа обучения			
Kypc	Ша	Группа	Сроки теоретического обучения	Срок зачетной сессии	Сроки экзаменационной сессии	Вид и тип практики и сроки её проведения	Каникулы	Сроки государственной итоговой аттестации	
Ky	Гру							Подготовка и сдача ГЭ	Подготовка и защита ВКР
				38.03.0	01 Экономика, про	филь: Финансы и кредит			
		3	01.09.2023 – 10.01.2024	30.12.2023 - 10.01.2024	11.01.2024 – 04.02.2024		05.02.2024 - 11.02.2024		
2	Э-2-22	4	19.02.2024 – 21.05.2024	08.05.2024 – 21.05.2024	22.05.2024 – 16.06.2024	17.06.2024-30.06.2024 (Учебная практика. Ознакомительная практика) 01.07.2024-14.07.2024 (Учебная практика. Научно-исследовательская работа)	15.07.2024 – 31.08.2024		
		7	01.09.2023 - 15.01.2024	30.12.2023 - 15.01.2024	16.01.2024 – 11.02.2024		12.02.2024 – 18.02.2024		
4	Э-4-20	8	19.02.2024 - 04.04.2024	29.04.2024 - 04.04.2024	05.04.2024 – 24.04.2024	25.04.2024 - 05.05.2024 (Производственная практика.) 06.05.2024 - 16.05.2024 (Научно-исследовательская работа) 17.05.2024 - 27.05.2024 (Педагогическая практика.) 28.05.2024 - 08.06.2024 (Преддипломная практика) еклама и связи с общественно	22.07.2024 - 31.08.2024	09.06.2024- 07.07.2024	08.07.2024- 21.07.2024
		12.00		·	, 1 1	eksiama n ebasa e oomeerbenno	•	теской ефере	
1	P-1-23	3	01.09.2023 – 23.01.2024	10.01.2024 - 23.01.2024	24.01.2024 – 11.02.2024		12.02.2024 – 18.02.2024		
	1-1-23	4	19.02.2024 – 23.06.2024	03.06.2024 - 23.06.2024	24.06.2024 – 21.07.2024		22.07.2024 - 31.08.2024		
		5	01.09.2023 – 30.01.2024	10.01.2024 – 30.01.2024	31.01.2024 – 11.02.2024		12.02.2024 – 18.02.2024		
2	P-2-22	6	19.02.2024 - 23.05.2024	29.04.2024 - 23.05.2024	24.05.2024 – 23.06.2024	24.06.2024 – 21.07.2024 (Профессионально- ознакомительная практика)	22.07.2024 - 31.08.2024		
3	P-3-21	3	01.09.2023 – 25.01.2024	10.01.2024 – 25.01.2024	26.01.2024 – 11.02.2024		12.02.2024 – 18.02.2024		
		4	19.02.2024 –	29.04.2024 -	21.05.2024 -	10.06.2024 - 21.07.2024	22.07.2024 -		

			20.05.2024	20.05.2024	09.06.2024	Профессионально-творческая практика	31.08.2024				
	P-4-20	5	01.09.2023 – 27.12.2023	13.12.2023 – 27.12.2023	28.12.2023 - 11.02.2024		12.02.2024 – 18.02.2024				
4		6				19.02.2024 - 31.05.2024 (Преддипломная практика)	15.07.2024 - 31.08.2024	01.06.2024- 30.06.2024	01.07.2024- 14.07.2024		
	Заочная форма обучения										
Kypc	Группа	Семестр	Сроки теоретического обучения	Срок зачетной сессии	Сроки экзаменационной сессии	Вид и тип практики и сроки её проведения	Каникулы	Сроки госуд итоговой а Подготовка и сдача ГЭ			
		•		38.03.0	01 Экономика, про	филь: Финансы и кредит		, ,,			
		5	01.09.2023 – 26.12.2023	10.12.2023 – 26.12.2023	27.12.2023 – 04.02.2024		05.02.2024 – 18.02.2024				
3	Эз-3-21	6	19.02.2024 – 22.05.2024	08.05.2024 – 22.05.2024	23.05.2024 – 30.06.2024	01.07.2024-14.07.2024 (Учебная практика. Ознакомительная практика) 15.07.2024-28.07.2024 (Учебная практика. Научно- исследовательская работа)	29.07.2024 – 31.08.2024				
4	Эз-4-20	7	01.09.2023 – 09.01.2024	20.12.2023 – 09.01.2024	10.01.2024 – 04.02.2024		05.02.2024 – 18.02.2024				
		8	19.02.2024 – 18.06.2024	28.05.2024 – 18.06.2024	19.06.2024 – 14.07.2024	15.05.2024 - 28.07.2024 Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков)	29.07.2024 – 31.08.2024				
5	Эз-5-19	9	01.09.2023 – 14.01.2024	30.12.2023 - 14.01.2024	15.01.2024 – 11.02.2024		12.02.2024 – 18.02.2024				
		10	19.02.2024 - 01.04.2024	29.04.2024 - 01.04.2024	02.04.2024 – 24.04.2024	25.04.2024 - 05.05.2024 (Производственная практика.) 06.05.2024 - 16.05.2024 (Научно-исследовательская работа) 17.05.2024 - 27.05.2024 (Педагогическая практика.) 28.05.2024 - 08.06.2024 (Преддипломная практика)	22.07.2024 - 31.08.2024	09.06.2024- 07.07.2024	08.07.2024- 21.07.2024		

42.03.01 Реклама и связи с общественностью, профиль: Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере									
2	D 2 22	3	01.09.2023 – 30.01.2024	10.01.2024 – 30.01.2024	31.01.2024 – 11.02.2024		12.02.2024 – 18.02.2024		
2	Рз-2-22	4	19.02.2024 – 23.06.2024	03.06.2024 - 23.06.2024	24.06.2024 – 21.07.2024		22.07.2024 - 31.08.2024		
		5	01.09.2023 – 31.01.2024	10.01.2024 – 31.01.2024	01.02.2024 – 11.02.2024		12.02.2024 – 18.02.2024		
3	P3-3-21	6	19.02.2024 - 23.05.2024	29.04.2024 - 23.05.2024	24.05.2024 – 23.06.2024	24.06.2024 – 21.07.2024 (Профессионально- ознакомительная практика)	22.07.2024 - 31.08.2024		
		9	01.09.2023 – 27.12.2023	13.12.2023 – 27.12.2023	28.12.2023 - 11.02.2024		12.02.2024 – 18.02.2024		
5	Рз-5-19	10				19.02.2024 - 31.05.2024 (Преддипломная практика)	15.07.2024 - 31.08.2024	01.06.2024- 30.06.2024	01.07.2024- 14.07.2024
48.03.01 Теология, профиль: Иудаизм									
4	T 4 20	7	01.09.2023 – 14.01.2024	01.01.2024 – 14.01.2024	15.01.2024 – 04.02.2024		05.02.2024 – 11.02.2024		
4	T-4-20	8	12.02.2024 – 16.06.2024	08.06.2024 – 16.06.2024	17.06.2024 – 07.07.2024		08.07.2024 – 31.08.2024		
5	T-5-19	9	01.09.2023 – 06.11.2023	27.10.2023 – 06.11.2023	07.11.2023 - 06.12.2023	07.12.2023 – 20.12.2023 (научно- исследовательская практика) 21.12.2023 –18.01.2024 (преддипломная практика)	04.03.2024 – 31.08.2024	19.01.2024 – 18.02.2024	19.02.2024 - 03.03.2024



Проректор по качеству образовательной деятельности

О.Р. Семикова